Positions-Transmitter SDAT-MHS
537895696 |  | 24.06.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537895696 |  | 24.06.2024
Positions-Transmitter SDAT-MHS
Merkmale
AufeinenBlick
Positionstransmitter dienen zur Rückmeldung der Kolbenbewegung pneumatischer Antriebe. Sie sind preislich sowie technisch zwischen einfachen

537895696 |  | 24.06.2024
Positions-Transmitter SDAT-MHS
Typenschlüssel
001 Baureihe
SDAT Positionstransmitter, magnetisch
002 Sensorausführung
M In Nut einlegbar
003 Sensorprinzip
HS Hallsensor
004 Messbereich
M50 50 mm
M80 80 mm
M100 100 mm
M125 125 mm
M160 160 mm
005 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
006 Anzeige
L LED
007 Schaltein-/Ausgang
SA PNP, 1 Analogausgang 4 ... 20 mA, IO-Link
SV PNP, 1 Analogausgang 0 ... 10 V, IO-Link
008 Leitungseigenschaft
E Schleppkettentauglich/Robotertauglich
009 Leitungslänge [m]
0.3 0,3 m
010 Elektrischer Anschluss
M8 Stecker M8, A-codiert
52024/06 –  d www.festo.com/catalogue/...
537895696 |  | 24.06.2024
Positions-Transmitter SDAT-MHS
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten
Bauform für T-Nut
Befestigungsart festgeschraubt, von oben in Nut einsetzbar
Einbaulage beliebig
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
Schutzart IP65, IP68
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV
Anwendungshinweis https://www.festo.com/Drive-Sensor-Overview
Werkstoff-Hinweis RoHS konform, halogenfrei
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Eignung zur Produktion
von Li-Ionen Batterien
Metalle mit mehr als 1% Massenanteil Kupfer, Zink oder Nickel sind ausgeschlossen von der Verwendung. Ausgenommen sind Nickel in
Stählen, chemisch vernickelte Oberflächen, Leiterplatten, Leitungen, elektrische Steckverbinder und Spulen
Reinraumklasse Klasse 4 nach ISO 14644-1
Eingangssignal,Messelement
Messbereich 50 mm 80 mm 100 mm 125 mm 160 mm
Messprinzip magnetisch Hall
Messgröße Position
Erfassungsbereich 0 ... 50 mm 0 ... 80 mm 0 ... 100 mm 0 ... 125 mm 0 ... 160 mm
Umgebungstemperatur -25 ... 70°C
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverle-
gung
-20 ... 70°C
Signalverarbeitung
Abtastintervall typ. 1 ms
Max. Verfahrgeschwindig-
keit
3 m/s
Ausgang,allgemein
Auflösung Weg 0,05 mm

537895696 |  | 24.06.2024
Positions-Transmitter SDAT-MHS
Bestellangaben
Bestellangaben
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Kabel mit Ste-
cker
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
0,3 m 19 g 8115394 SDAT-MHS-M50-1L-SV-E-0.3-M8
1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
23 g 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
8115395 SDAT-MHS-M80-1L-SV-E-0.3-M8
26 g 8115396 SDAT-MHS-M100-1L-SV-E-0.3-M8
1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
30 g 8115397 SDAT-MHS-M125-1L-SV-E-0.3-M8
1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
35 g 8115398 SDAT-MHS-M160-1L-SV-E-0.3-M8
1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
10 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537895696 |  | 24.06.2024
Positions-Transmitter SDAT-MHS
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Positionstransmitter SDAT-MHS – sdat-mhs
[2] Befestigungsbausatz SMBR Für Rundzylinder 12
112024/06 –  d www.festo.com/catalogue/...
537895696 |  | 24.06.2024
Positions-Transmitter SDAT-MHS
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[3] Befestigung SMBZ-8 – 12
[4] Sensorhalter DASP-M4-... – 12
[5] Normzylinder DNC – dnc
[5] Kompaktzylinder ADN – adn
[5] Kurzhubzylinder ADVC, AEVC – advc
[5] Kompaktzylinder ADVU, AEVU – advu
[5] Flachzylinder DZF – dzf
[5] Linearantrieb DGC – dgc
[5] Führungszylinder DFM – dfm
[6] Normzylinder, Rundzylinder DSNU – dsnu
[6] Lineareinheit SLE – sle
[7] Normzylinder DSBG – dsbg
12 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537895696 |  | 24.06.2024
Positions-Transmitter SDAT-MHS
Zubehör
BefestigungsbausatzSMBR
Baugröße Werkstoff Profil Werkstoff Halter Teile-Nr. Typ
8 Aluminium-Knetle-